Протокол № 1 заседания медико-экспертного совета про Президенте
Российской Премьер-Лиги

Форма проведения заседания: видеоконференцсвязь на платформе Zoom

Дата проведения заседания медико-экспертного совета: 03 июля 2025 года.

Время начала заседания - 15:00

Время окончания заседания - 16:00

Присутствовали:

- председатель совета Безуглов Э.Н.

- члены совета Вартапетов М.Г., Хайтин В.Ю., Бутовский М.С., Родионов А.В.,

- секретарь совета Малякин Г.И.

Приглашенные: Капралова Е.С., антидопинговый координатор РПЛ

Отсутствовал:

- член совета Жолинский А.В.

Кворум для принятия решений, отнесённых к компетенции медико-
экспертного совета– имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня заседания

1. Отчет об итогах деятельности медико-экспертного совета во втором
квартале 2025 года

2. Доклад антидопингового координатора о информационно-образовательных
мероприятиях, запланированных до до конца 2025 года.

3. Разное.

Безуглов Э. Н. предложил избрать председателя, секретаря заседания и
ответственного за подсчет голосов.

Избрали:

Безуглова Э. Н. - председатель заседания.

Малякин Г.И. - секретарь заседания.

Хайтин В.Ю. - ответственный за подсчет голосов.

Результаты голосования:

«За» - 5, «Против» - 0.

Решение принято единогласно.

Безуглов Э. Н. предложил утвердить повестку дня заседания.

Результаты голосования:

«За» -5, «Против» - 0.

Решение принято единогласно: утвердить повестку дня заседания.

1. Отчет об итогах деятельности медико-экспертного совета во втором
квартале 2025 года.

Докладчик: Безуглов Э. Н.

Председатель совета Безуглов Э. Н. сообщил, что отчет о деятельности совета
за второй квартал опубликован на сайте РПЛ в разделе «Медицина», а также
предоставлен руководству РПЛ и всем врачам клубов РПЛ. Также он отметил,
что деятельность совета происходит в полном соответствии с ранее
утвержденным планом деятельности на 2025 год.

Безуглов Э.Н. отдельно подчеркнул помощь, которую оказывают деятельности
совета руководство РПЛ, что позволяет быстро эффективно реализовывать все
инициативы совета.

Выступили: Бутовский М.С., Хайтин В. Ю.

Постановили: принять информацию председателя совета к сведению.

Результаты голосования:

«За» -5, «Против» - 0.

Решение принято единогласно.

 2. Доклад антидопингового координатора о информационно-образовательных
мероприятиях, запланированных до до конца 2025 года.

Докладчик: Капралова Е.С.

Капралова Е.С. предоставила план информационно-образовательных
мероприятий до конца 2025 года, который включает в себя проведение
семинаров и вебинаров, а также выпуск пособия и информационно-
образовательных плакатов по антидопинговому обеспечению.

Члены совета поддержали инициативы координатора.

Выступили: Хайтин В.Ю., Бутовский М.С., Безуглов Э.Н.

Совет постановил:

- поручить Малякину Г.И. и Капраловой Е.С. предоставить данные о
актуальных регламентных нормах, связанных с антидопинговым
обеспечением в РПЛ

-рекомендовать Безуглову Э.Н. подготовить обращение к руководству РПЛ о
направлении писем в клубы РПЛ о необходимости проведения очных
семинаров по антидопинговому обеспечению с участием тренеров и
футболистов.

Результаты голосования:

«За» -5, «Против» - 0.

Решение принято единогласно.

3.Разное.

Каждый из членов совета внес предложения по оптимизации его деятельности.

Бутовский М.С. сообщил о возможности реализации совместных проектов
между советом и НЦСМ ФМБА.

Вартапетов М.Г. высказал мнение о необходимости взаимодействия между
медицинским комитетом РФС и медико-экспертным советом при президенте
РПЛ.

Постановили: принять информацию к сведению.

Результаты голосования:

«За» -5, «Против» - 0.

Решение принято единогласно.

Председатель заседания: Э.Н. Безуглов

Секретарь заседания: Г.И. Малякин